
ATTO DD 856/A1619A/2024 DEL 08/11/2024

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

A1600A - AMBIENTE, ENERGIA E TERRITORIO
A1619A - Monitoraggio, valutazione, controlli e comunicazione

OGGETTO: Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) - Missione 2 “Rivoluzione verde e transizione
ecologica”,  Componente  2  “Energia  rinnovabile,  idrogeno,  rete  e  mobilità  sostenibile”,
Investimento 3.1  “Produzione  di  idrogeno in  aree  industriali  dismesse”.  Commissione di
valutazione  di  cui  all’art.  11  dell’Avviso  pubblico  di  cui  alla  D.D.  868/A1619A del
29/12/2022. Sostituzione componente supplente.

Premesso che:

con decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021, notificata all’Italia dal Segretariato generale del
Consiglio con nota LT161/21 del 14 luglio 2021, è stato approvato il Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza
(PNRR);

con il Regolamento Delegato (UE) 2021/2106 della Commissione del 28 settembre 2021 è stato integrato il
regolamento (UE) 2021/241 del  Parlamento europeo e del  Consiglio,  che istituisce  il  dispositivo per  la
ripresa e la resilienza, stabilendo gli indicatori comuni e gli elementi dettagliati del quadro di valutazione
della ripresa e della resilienza;

nell’ambito  della  Missione  2  “Rivoluzione  verde  e  transizione  ecologica”,  Componente  2  “Energia
rinnovabile, idrogeno, rete e mobilità sostenibile” del PNRR, è stato previsto l’Investimento 3.1 “Produzione
di  idrogeno in aree  industriali  dismesse”,  volto a  promuovere  la  produzione locale  e  l’uso  di  idrogeno
nell’industria e nel trasporto locale, con la creazione delle cosiddette “hydrogen valleys”;

Dato atto che:

con la Deliberazione della Giunta regionale n. 40-6386 del 28 dicembre 2022 sono stati approvati la scheda
di Misura e lo schema di Accordo di cooperazione istituzionale per l’attuazione, a livello regionale, della
Misura M2C2 I 3.1 “Produzione di idrogeno in aree industriali dismesse”;

con la medesima D.G.R., la Giunta regionale ha disposto che la Commissione di valutazione dei progetti sia
composta da n. 5 funzionari del ruolo della Giunta regionale, di cui almeno 3 in possesso di comprovata
competenza ed esperienza in materia energetica, così come previsto dall’art. 11 del Bando tipo ministeriale,
prevedendo altresì l’individuazione dei componenti, in via prioritaria, nell’ambito del “Team Idrogeno” di
cui  alla  D.G.R.  n.  12-5285 del  1  luglio 2022 e  alla  successiva Determinazione Dirigenziale  n.  630 del
29/11/2022;

Pag 1 di 5



con Determinazione Dirigenziale 29 dicembre 2022, n. 868/A1619A è stato approvato l’Avviso pubblico
finalizzato alla selezione, sul territorio piemontese, di proposte progettuali volte alla realizzazione di impianti
di  produzione di  idrogeno rinnovabile in aree industriali  dismesse,  da finanziare nell’ambito del  PNRR,
Missione 2 “rivoluzione verde e transizione ecologica”, Componente 2 “energia rinnovabile, idrogeno, rete e
mobilità sostenibile”, Investimento 3.1 “Produzione di idrogeno in aree industriali dismesse”;

il citato Avviso pubblico regionale, all'art. 11, dispone che le attività istruttorie di cui all’art. 12 sono svolte
da un’apposita Commissione formata da 5 componenti,  di cui almeno 3 con comprovata competenza ed
esperienza  in  materia  energetica,  appositamente  individuati  e  nominati  con  successiva  Determinazione
Dirigenziale, adottata una volta decorso il termine per la presentazione delle domande di agevolazione, sulla
base di quanto previsto in merito dalla D.G.R. n. 40-6386 del 28/12/2022;

come  disciplinato  dal  citato  art.  12  dell’Avviso  pubblico  regionale,  le  attività  istruttorie  svolte  dalla
Commissione consistono in una prima fase di verifica dei requisiti di idoneità della proposta progettuale e,
per  le  domande  per  cui  questa  prima  fase  si  sia  conclusa  con  esito  positivo,  in  una  seconda  fase  di
valutazione tecnica delle proposte progettuali. Al termine delle attività istruttorie, la Commissione redige una
graduatoria in ordine decrescente in relazione al punteggio complessivamente attribuito a ciascuna proposta
progettuale e la trasmette al Responsabile del procedimento per la sua approvazione;

Con determinazione dirigenziale  122/A1619A/2023 del  1  marzo  2023 si  è  proceduto alla  nomina  della
Commissione di cui trattasi, così composta:

componenti     effettivi:
• Ing. Giorgio Schellino (Direzione Ambiente, energia e territorio - Settore Sviluppo energetico sostenibile) 

- Presidente;
• Dott. Filippo Baretti (Direzione Ambiente, energia e territorio - Settore Sviluppo energetico sostenibile)
- componente con comprovata competenza ed esperienza in materia energetica;
• Ing. Silvia Bonapersona (Direzione Ambiente, energia e territorio - Settore Sviluppo energetico 

sostenibile) - componente con comprovata competenza ed esperienza in materia energetica;
• Ing. Milena Orso Giacone (Direzione Ambiente, energia e territorio – Settore Emissioni e rischi 

ambientali) - componente con comprovata competenza ed esperienza in materia energetica;
• Dott.ssa Marta Parodi (Direzione Competitività del sistema regionale – Settore Promozione dello sviluppo

economico e accesso al credito per le imprese);

componenti     supplenti:

• Arch. Giovanni Nuvoli (Direzione Ambiente, energia e territorio - Settore Sviluppo energetico sostenibile)
- componente con comprovata competenza ed esperienza in materia energetica;

• Arch. Fiamma Bernardi (Direzione Ambiente, energia e territorio - Settore Monitoraggio, valutazione, 
controlli e comunicazione);

• Dott. Franco Russo ((Direzione Competitività del sistema regionale – Settore Sistema universitario, diritto
allo studio, ricerca e innovazione);

dato atto che il componente supplente Dott. Franco Russo non è più dipendente della Regione Piemonte,
essendo stato collocato a riposo a far data dal 18 ottobre 2023;

dato  altresì  atto  che  il  componente  effettivo,  con  comprovata  competenza  ed  esperienza  in  materia
energetica, Ing. Milena Orso Giacone, con Determinazione dirigenziale n. 44/A1008E/2024 è stata posta in
comando presso il Ministero delle Imprese e del Made in Italy a far data dal 1 novembre 2024 per il periodo

Pag 2 di 5



di un anno;

ritenuto opportuno, in accordo con il Dirigente del Settore di appartenenza, prevedere che l'Arch. Giovanni
Nuvoli ricopra la funzione di componente effettivo, in sostituzione dell'Ing. Milena Orso Giacone, sino alla
conclusione del periodo di comando alla medesima autorizzato;

ritenuto  opportuno  prevedere  la  sostituzione  del  componente  supplente  Dott.  Franco  Russo  con  altro
funzionario  della  Direzione  Competitività  del  sistema  regionale,  quale  nuovo  componente  supplente
appartenente alla Direzione medesima;

dato atto che con nota prot. 128462/2024/A1600A del 17 luglio 2024 il Direttore vicario della Direzione
“Ambiente,  Energia  e  Territorio”  ha  richiesto  al  Direttore  della  Direzione  “Competitività  del  sistema
regionale” di individuare un componente supplente in sostituzione del Dott. Russo;

dato  atto  che  con  nota  prot.  13704/2024/A19000  del  6  novembre  2024  il  Direttore  della  Direzione
“Competitività  del  Sistema  regionale”  ha  individuato  l’Ing.  Serena  Nappi,  funzionario  del  Settore
“Integrazione di misure multidisciplinari e multisettoriali per la qualificazione delle imprese”, quale nuovo
componente supplente;

sulla base delle dichiarazioni rese dal funzionario regionale subentrante, agli atti del Settore “Monitoraggio,
valutazione,  controlli  e  comunicazione”,  a  seguito  delle  verifiche  svolte  dal  medesimo  Settore,  non
emergono  cause  ostative  alla  partecipazione  alla  Commissione  né  la  sussistenza  di  condizioni,  anche
potenziali, di conflitto di interessi con le attività affidate;

conseguentemente, la composizione della Commissione è modificata come segue:

componenti     effettivi:
• Ing. Giorgio Schellino (Direzione Ambiente, energia e territorio - Settore Sviluppo energetico sostenibile) 

- Presidente;
• Dott. Filippo Baretti (Direzione Ambiente, energia e territorio - Settore Sviluppo energetico sostenibile)
- componente con comprovata competenza ed esperienza in materia energetica;
• Ing. Silvia Bonapersona (Direzione Ambiente, energia e territorio - Settore Sviluppo energetico 

sostenibile) - componente con comprovata competenza ed esperienza in materia energetica;
• Arch. Giovanni Nuvoli (Direzione Ambiente, energia e territorio - Settore Sviluppo energetico sostenibile)

- componente con comprovata competenza ed esperienza in materia energetica;
• Dott.ssa Marta Parodi (Direzione Competitività del sistema regionale – Settore Promozione dello sviluppo

economico e accesso al credito per le imprese);

componenti     supplenti: 
• Arch. Fiamma Bernardi (Direzione Ambiente, energia e territorio - Settore Monitoraggio, valutazione, 

controlli e comunicazione);
• Ing. Serena Nappi (Direzione Competitività del sistema regionale – Settore Integrazione di misure 

multidisciplinari e multisettoriali per la qualificazione delle imprese);

segretario     verbalizzante:  Dott.  Sergio  Parrinello  (Direzione  Ambiente,  energia  e  territorio  –  Settore
Monitoraggio, valutazione, controlli e comunicazione);

ritenuto opportuno prevedere che le sedute della Commissione debbano svolgersi, ai fini della loro validità,
con la partecipazione di cinque componenti, effettivi e/o supplenti, tra i quali almeno tre componenti con
comprovata competenza ed esperienza in materia energetica;

dato  atto  che  alla  Commissione  è  in  capo,  altresì,  la  verifica  delle  variazioni  e  modifiche  progettuali
presentate dai beneficiari;

Pag 3 di 5



dato atto che, come da funzionigramma del Soggetto attuatore delegato (Regione) trasmesso a mezzo email
in data 25 settembre 2023 dalla Regione Piemonte al coordinamento tecnico interregionale energia per una
trasmissione  successiva  al  Ministero  dell’Ambiente  e  della  Sicurezza  energetica,  agli  atti  del  Settore
“Monitoraggio, valutazione, controlli e comunicazione”, le funzioni di “rendicontazione “ e “controllo” sono
svolte dal Settore regionale “Sviluppo energetico sostenibile”;

dato atto, conseguentemente,  che in base al principio di separazione delle funzioni di gestione e controllo
(previsto  dal  Sistema di  gestione e  Controllo  del  PNRR del  Ministero  dell’Ambiente  e  della  Sicurezza
Energetica), i funzionari del Settore “Sviluppo energetico sostenibile”, componenti della Commissione di cui
trattasi,  non  hanno  svolto  e  non  dovranno  svolgere  alcuna  attività  riconducibile  alle  funzioni  di
“rendicontazione” e “controllo” sui progetti finanziati nell’ambito della presente Misura del PNRR;

dato, infine, atto che il presente provvedimento non comporta oneri a carico del bilancio regionale, poiché la
partecipazione ai lavori della Commissione avviene a titolo gratuito.

Attestata la regolarità amministrativa del  presente provvedimento ai sensi  della D.G.R n.  8-8111 del  25
gennaio 2024. “Disciplina del sistema dei controlli e specificazione dei controlli previsti in capo alla Regione
Piemonte in qualità di Soggetto Attuatore nell'ambito dell'attuazione del PNRR. Revoca delle D.G.R. 17
ottobre 2016 n. 1-4046 e 14 giugno 2021 n. 1-3361”.

Tutto ciò premesso e considerato,

IL DIRIGENTE

Richiamati i seguenti riferimenti normativi:

• D.Lgs 30 marzo 2001, n. 165 "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle
amministrazioni pubbliche";

• Legge  regionale  28  luglio  2008,  n.  23  "Disciplina  dell'organizzazione  degli  uffici  regionali  e
disposizioni concernenti la dirigenza ed il personale";

• D.Lgs.  14  marzo  2013,  n.  33  e  s.m.i.  "Riordino  della  disciplina  riguardante  gli  obblighi  di
pubblicità, trasparenza e diffusioni di informazioni da parte della pubbliche amministrazioni";

• D.G.R.  n.  4-8114  del  31  gennaio  2024  Approvazione  del  Piano  Integrato  di  attività  e
organizzazione  (P.I.A.O.)  della  Giunta  regionale  del  Piemonte  per  gli  anni  2024-2026  e  della
tabella di assegnazione dei pesi degli obiettivi dei Direttori del ruolo della Giunta regionale per
l'anno 2024;

DETERMINA

per tutto quanto in premessa riportato e che qui si intende integralmente richiamato:

• di modificare come segue la composizione della Commissione deputata a valutare le proposte pervenute in
risposta  all’Avviso  pubblico  finalizzato  al  finanziamento  delle  proposte  progettuali  volte  alla
realizzazione,  sul  territorio  piemontese,  di  impianti  di  produzione  di  idrogeno  rinnovabile  in  aree
industriali dismesse, attuativo a livello regionale della Misura M2 C2 I3.1 del Piano Nazionale di Ripresa
e Resilienza (PNRR), approvato con Determinazione Dirigenziale n. 868/A1619A del 29 dicembre 2022:

componenti effettivi:
• Ing. Giorgio Schellino (Direzione Ambiente, energia e territorio - Settore Sviluppo energetico sostenibile) -

Pag 4 di 5



Presidente;
• Dott. Filippo Baretti (Direzione Ambiente, energia e territorio - Settore Sviluppo energetico sostenibile) -
componente con comprovata competenza ed esperienza in materia energetica;
• Ing. Silvia Bonapersona (Direzione Ambiente, energia e territorio - Settore Sviluppo energetico sostenibile)
- componente con comprovata competenza ed esperienza in materia energetica;
• Arch. Giovanni Nuvoli (Direzione Ambiente, energia e territorio - Settore Sviluppo energetico sostenibile) -
componente con comprovata competenza ed esperienza in materia energetica;
• Dott.ssa Marta Parodi (Direzione Competitività del sistema regionale – Settore Promozione dello sviluppo
economico e accesso al credito per le imprese);
componenti supplenti: 
•  Arch.  Fiamma Bernardi  (Direzione Ambiente,  energia  e territorio -  Settore  Monitoraggio,  valutazione,
controlli e comunicazione);
•  Ing.  Serena  Nappi  (Direzione  Competitività  del  sistema regionale  –  Settore  Integrazione  di  misure
multidisciplinari e multisettoriali per la qualificazione delle imprese);

• di dare atto che alla Commissione è in capo, altresì, la verifica delle variazioni e modifiche progettuali
presentate dai beneficiari;

• di  stabilire  che  le  sedute  della  Commissione  debbano  svolgersi,  ai  fini  della  loro  validità,  con  la
partecipazione di cinque componenti, effettivi e/o supplenti, tra i quali almeno tre componenti, effettivi e/o
supplenti, con comprovata competenza ed esperienza in materia energetica;

• di dare atto che, in base al principio di separazione delle funzioni di gestione e controllo (previsto dal
Sistema di gestione e controllo del PNRR del Ministero dell’Ambiente e della Sicurezza Eenergetica), i
funzionari del Settore regionale "Sviluppo energetico sostenibile", componenti della Commissione di cui
trattasi,  non  hanno  svolto  e  non  dovranno  svolgere  alcuna  attività  riconducibile  alle  funzioni  di
“rendicontazione” e “controllo” sui progetti finanziati nell’ambito della presente Misura del PNRR;

• di dare atto che il presente provvedimento non comporta oneri a carico del bilancio regionale, poiché la
partecipazione ai lavori della Commissione avviene a titolo gratuito.

La  presente  determinazione  non  è  soggetta  a  pubblicazione  sul  sito  della  Regione  Piemonte  -  sezione
"Amministrazione trasparente", ai sensi del D.Lgs. 33/2013 e s.m.i.

La presente determinazione sarà pubblicata sul B.U. della Regione Piemonte ai sensi dell'art. 61 dello Statuto
e dell'art. 5 della Legge regionale 12 ottobre 2010, n. 22 "Istituzione del Bollettino ufficiale telematico della
Regione Piemonte".

IL DIRIGENTE (A1619A - Monitoraggio, valutazione, controlli e
comunicazione)

Firmato digitalmente da Stefano Caon

Pag 5 di 5



Pagina 1 - Curriculum vitae di 
NAPPI Serena 

  

  

 

F O R M A T O  E U R O P E O  

P E R  I L  C U R R I C U L U M  

V I T A E  

 

 
 

INFORMAZIONI PERSONALI 

Nome e Cognome  Serena Nappi 

Incarico attuale  Funzionaria tecnica presso Regione Piemonte – Direzione Competitività del 

Sistema Regionale – Settore Integrazione di misure multidisciplinari e 

multisettoriali per la qualificazione delle imprese 

 

PRINCIPALI PERCORSI DI 

ISTRUZIONE  

E FORMAZIONE 

  

• Date (da – a)  2019 

• Nome e tipo di istituto  

di istruzione o formazione 

 INTERSTUDIO, GLOBAL & LOCAL s.r.l. – Corso finanziato nell’ambito 

del POR FSE Lazio 2014-2020 

• Qualifica conseguita 

 

 Tecnico Esperto nella Gestione di Progetti (Project Manager) 

• Date (da – a)  2016-2019 

• Nome e tipo di istituto  

di istruzione o formazione 

 Sapienza Università di Roma – Facoltà di Ingegneria Civile e Industriale 

(Sede di Latina) 

• Qualifica conseguita 

 

 Laurea Magistrale in Ingegneria dell’Ambiente per lo Sviluppo Sostenibile (LM- 

35, D.M. n. 270/2004) 

  
 

PRINCIPALI ESPERIENZE 

LAVORATIVE 

  

• Date (da – a)  02/11/2022 – In corso 

• Nome e indirizzo del datore di 

lavoro 

 Regione Piemonte  

Piazza Piemonte, 1 – 10127 Torino (TO) 

• Tipo di azienda o settore  Pubblica Amministrazione 

• Tipo di impiego  Funzionaria tecnica 

• Principali mansioni  

e responsabilità 

 In servizio presso Direzione Competitività, Settore Integrazione di misure 

multidisciplinari e multisettoriali per la qualificazione delle imprese con le 

seguenti mansioni: 

• Redazione di bandi per l'attuazione del PR FESR Piemonte 2021-2027 - 

RSO 4.2; 

• Partecipazione per conto del Settore ai Tavoli di lavoro regionali sulle 

tematiche ambientali; 

• Supporto al coordinamento delle attività del Gruppo di lavoto 

interdirezionale "Team Idrogeno"; 

• Monitoraggio dell'avanzamento delle misure PNRR di competenza della 

Direzione; 

• Elaborazione dei contributi richiesti al Settore nell'ambito dei documenti 

di programmazione regionale. 

 

• Date (da – a)   12/07/2021 – 02/11/2022 

• Nome e indirizzo del datore 

di lavoro 

 Regione Piemonte  

Piazza Castello, 165 – 10122 Torino (TO) 

• Tipo di azienda o settore  Pubblica Amministrazione 

• Tipo di impiego  Funzionaria tecnica 



Pagina 2 - Curriculum vitae di 
NAPPI Serena 

  

  

 

• Principali mansioni  

e responsabilità 

 In servizio presso Direzione Competitività del Sistema Regionale, Settore Polizia 

Mineraria, Cave e Miniere: 

• Attività istruttoria relativa a cave di competenza delle Province di Novara 

e Biella;  

• Partecipazione a procedimenti istruttori per verifiche e valutazioni di 

impatto ambientale dell’Organo Tecnico Regionale;  

• Verifica della conformità dei lavori di coltivazione di cava e recupero 

ambientale;  

• Attività tecnico-amministrativa per espressione di pareri in merito a 

ricerche idriche sotterranee.  

 

• Date (da – a)  16/09/2020 – 21/06/2021 

• Nome e indirizzo del datore 

di lavoro 

 Esco Lazio s.r.l. 

Corso della Repubblica, 200 – 04100 Latina (LT) 

• Tipo di azienda o settore  Energy Service Company (E.S.Co.) 

• Tipo di impiego  Impiegata Ufficio Tecnico 

• Principali mansioni  

e responsabilità 

 • Progettazione di interventi di efficientamento energetico per edifici 

residenziali e commerciali; 

• Monitoraggio delle prestazioni degli impianti biogas gestiti dall’azienda 

nel Comune di Latina. 

   

• Date (da – a)  01/10/2019 – 28/02/2020 

• Nome e indirizzo del datore 

di lavoro 

 MIEMA – Malta Intelligent Energy Management Agency 

9c, Mikiel Anton Vassalli Street, VLT 1310, Valletta - Malta 

• Tipo di azienda o settore  Agenzia nazionale 

• Tipo di impiego  Collaborazione professionale 

• Principali mansioni  

e responsabilità 

 Sviluppo della prima parte del Progetto “AgER – Agricultural Heritage for 

Resilience”: valutazione del ruolo delle aree agricole del territorio maltese in 

termini di resilienza dei territori nei confronti dei cambiamenti climatici, attraverso 

l’utilizzo di strumenti GIS per l’elaborazione di immagini satellitari e simulazione 

di scenari meteoclimatici. 

Attività svolta nell’ambito del Progetto Europeo LIFE Greenchange. 

   

  •  

• Date (da – a)  03/01/2019 – 30/09/2019; 12/03/2020 – 31/05/2020; 01/06/2020 – 14/09/2020 

• Nome e indirizzo del datore 

di lavoro 

 U-Space s.r.l. 

Via Appia Nuova, 269 – 00183 Roma (RM) 

• Tipo di azienda o settore  Società di ingegneria 

• Tipo di impiego  Collaborazione professionale 

• Principali mansioni  

e responsabilità 

 Dal 03/01/2019 al 30/09/2019 e dal 01/06/2020 al 14/09/2020: 

Supporto tecnico e rendicontazione delle attività previste dal Progetto “Moovida-

Prossima Fermata: Latina Sostenibile”, co-finanziato dal Ministero dell’Ambiente 

e della Tutela del Territorio e del Mare nell’ambito del Programma nazionale 

sperimentale di mobilità sostenibile casa-scuola/casa-lavoro; 

 

Dal 12/03/2020 al 31/05/2020 

Sviluppo della seconda parte del Progetto “AgER – Agricultural Heritage for 

Resilience”: valutazione del ruolo delle aree agricole dell’Agro Pontino in termini 

di resilienza dei territori nei confronti dei cambiamenti climatici, attraverso 

l’utilizzo di strumenti GIS per l’elaborazione di immagini satellitari e simulazione 

di scenari meteoclimatici. 

Attività svolta nell’ambito del Progetto Europeo LIFE Greenchange. 

   

   

   



Pagina 3 - Curriculum vitae di 
NAPPI Serena 

  

  

 

• Date (da – a)  03/02/2018 – 03/05/2019 

• Nome e indirizzo del datore 

di lavoro 

 ENEA - Agenzia nazionale per le nuove tecnologie, l'energia e lo sviluppo 

economico sostenibile 

Centro Ricerche Casaccia – Via Anguillarese – S.Maria di Galeria (RM) – 00123 ROMA (RM) 

• Tipo di azienda o settore  Agenzia nazionale 

• Tipo di impiego  Tirocinio/stage 

• Principali mansioni  

e responsabilità 

 Tirocinio per Tesi di Laurea Magistrale. 

Mappatura del Verde Urbano della Città di Latina tramite strumenti GIS open 

source finalizzata all’elaborazione di un approccio strategico alla gestione del 

Verde Pubblico comunale. 

   

PUBBLICAZIONI SCIENTIFICHE   S. Cappucci, S. Nappi and A. Cappelli, “Green Public Areas and Urban Open 

Spaces Management: New GreenCAL Tool Algorithms and Circular Economy 

Implications”. Land, vol.11, no.6:886. June 2022  

 

 

ABILITAZIONI PROFESSIONALI  03/12/2018 – Abilitazione all’esercizio della Professione di Agrotecnico Laureato 

conseguita presso il Collegio degli Agrotecnici Laureati di Latina 

 

MADRELINGUA  Italiana 

 

ALTRE LINGUE 

 

  INGLESE 

• Capacità di lettura  BUONO 

• Capacità di scrittura  BUONO 

• Capacità di espressione orale  BUONO 

   

  TEDESCO 

• Capacità di lettura  SUFFICIENTE 

• Capacità di scrittura  SUFFICIENTE 

• Capacità di espressione orale  SUFFICIENTE 

 

 

CAPACITÀ E COMPETENZE 

TECNICHE 

Con computer, attrezzature 

specifiche, macchinari, ecc. 

 Rendering e progettazione ambientale: 

• Conoscenza approfondita del software QGIS 

• Conoscenza di base del software ArcGIS 

• Conoscenza di base del software SNAP (Sentinel Application Toolbox) 

• Conoscenza di base del software MODFLOW 

• Conoscenza di base del software AutoCAD 2D 

Conoscenza avanzata del Pacchetto Office. 

 

TRATTAMENTO DEI DATI 

PERSONALI, 

INFORMATIVA E 

CONSENSO 

 Autorizzo il trattamento dei miei dati personali presenti nel mio CV ai sensi del 

Decreto Legislativo 30 giugno 2003, n. 196 “Codice in materia di protezione dei 

dati personali” e del GDPR (Regolamento UE 2016/679). 

   

 

  Data: 07/11/2024                                                              Firma 

 

   

 


